
1 
 

DETERMINA N. 4/2013/SG 

ADOZIONE DEL MODULO DI CUI ALL’ART. 9, COMMA 1, DELLA 

DELIBERA N. 422/11/CONS. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio n. 422/11/CONS in data 22 luglio 2011 recante 

“Regolamento concernente le attività di vigilanza svolte dalla Direzione Reti e Servizi 

di Comunicazione Elettronica in ordine a segnalazioni, da parte di operatori di 

comunicazioni elettroniche e/o delle associazioni od organizzazioni rappresentative dei 

loro interessi di presunte violazioni di norme, regolamenti o provvedimenti 

dell'Autorità in materia di reti e servizi di comunicazione elettronica”; 

VISTO in particolare l’articolo 9 – Disposizioni Finali – della citata delibera, ai 

sensi del quale l'Autorità dispone che, con determina del Segretario Generale viene 

adottato un apposito modulo disponibile sul sito web ai fin della trasmissione delle 

segnalazioni di cui al citato regolamento e che decorsi 60 giorni dalla pubblicazione 

della determina di che trattasi, le segnalazioni dovranno essere inviate esclusivamente 

attraverso la modulistica disponibile sul sito web conformemente alle procedure ivi 

indicate; 

CONSIDERATA l’interlocuzione tra la Direzione Reti e Servizi di 

comunicazione elettronica e l’Ufficio sistemi informativi inerente alle attività relative 

alla creazione degli strumenti informatici concernenti l’implementazione della modalità 

di trasmissione “on line” delle segnalazioni di cui al regolamento approvato con la 

Delibera 422/11/CONS, e che la conseguente attività di verifica circa la corretta 

funzionalità della nuova procedura ha dato esito positivo; 

TENUTO CONTO delle osservazioni espresse dai soggetti intervenuti alla 

consultazione pubblica indetta con delibera n. 115/11/CONS in relazione al quesito n. 

A.2; 



2 
 

DETERMINA 

Articolo 1 

1. Ai fini della trasmissione delle segnalazioni di cui al regolamento approvato con 

delibera n. 422/11/CONS del 22 luglio 2011, è adottato il modulo allegato alla 

presente determina, disponibile sul sito web dell’Autorità. 

2. Decorsi 60 giorni dalla pubblicazione della presente determina le segnalazioni di 

cui al regolamento approvato con la citata delibera 422/11/CONS dovranno essere 

inviate esclusivamente via Posta Elettronica Certificata utilizzando il modulo di cui 

al precedente comma. Fino alla scadenza di tale termine le segnalazioni potranno 

essere inoltrate anche secondo le modalità stabilite dall’art. 3, comma 4 della 

delibera citata. 

Articolo 2  

1. La Direzione Reti e Servizi di comunicazione elettronica e l’Ufficio Sistemi 

Informativi, ognuno per le proprie competenze, provvedono ai successivi 

adempimenti. 

2. Su proposta della Direzione Reti e Servizi di comunicazione elettronica, ove se 

ne ravvisi l’opportunità sulla base dell’esperienza applicativa maturata, si potrà 

procedere ad una revisione del modulo allegato e delle relative procedure di inoltro. 

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

Roma, 21 marzo 2013 

Il Segretario Generale ad interim 
 Antonio Perrucci 

 
 


